
 

 

 П Р И К А З  

  

    от  06.03.2023 г. 

        

         с.  Веселовка 

           

                          №63 

 

О выполнении регламента по 

выбору модулей курса «Основы 

религиозных культур и светской этики» 

 

2.1. В соответствии с Законом Республики Крым от 06.07.2015 №131-ЗРК/2015 

«Об образовании в Республике Крым», письмом Министерства образования и науки 

России от 31 марта 2015 года №08-461 «О направлении регламента выбора модулей курса 

ОРКСЭ», в целях обеспечения информированного, свободного, добровольного выбора 

родителями обучающихся 3-х классов модулей учебного курса «Основы религиозной 

культуры и светской этики» в 2023 году (далее - ОРКСЭ),   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Джемилевой Э.И., организовать работу по выбору 

родителями (законными представителями) обучающихся 3 класса модулей курса ОРКСЭ, 

руководствуясь Регламентом: 

1.1 . Провести 13.03.2023г. родительское собрание в 3 классе по выбору модулей 

(модуля) курса ОРКСЭ. 

1.2 . Обеспечить присутствие на родительском собрании по выбору модулей 

ОРКСЭ: 

- родителей (законных представителей) обучающихся 3 класса; 

- классного руководителя – Гафаровой Н.Р.; 

- учителя по модулям курса ОРКСЭ – Гафаровой Н.Р.; 

- председателя родительского комитета школы –Загороднюк Натальи 

Владимировны. 

1.3. Направить информацию о дате проведения родительского собрания в 3-ем 

классе по выбору модуля курса ОРКСЭ специалисту информационно-методического 

отдела Ермаковой О.А. 

1.4. Размещать ежегодно на официальном сайте образовательной организации дату и 

тему родительского собрания по выбору модулей курса ОРКСЭ не позднее, чем за 7 дней 

до даты проведения.   

1.5. Направить лист сводной информации по итогам выбора модуля на 

электронный адрес специалиста информационно-методического отдела Ермаковой О.А. с 

последующим представлением на бумажных носителях. 

1.6. Привести документацию МБОУ «Веселовская средняя школа имени Амет-Хан 

Султана» в соответствии с требованиями, изложенными в Регламенте: 

- заявления родителей о выборе модуля ОРКСЭ; 

- протокол родительского собрания; 

- листа сводной информации. 

        2. Классному руководителю 3 класса- Гафаровой Н.Р обеспечить соблюдение правил 

нахождения родителей на родительском собрании (дистанцию, маску, работу 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА АМЕТ-ХАН СУЛТАНА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

296515, Республика Крым, Сакский район, с. Веселовка, пер. Школьный д. 1А 

ОГРН 1159102005743  ИНН 9107005209 

тел./факс  +73656394844, е-mail: school_sakskiy-rayon14@crimeaedu.ru  

mailto:school_sakskiy-rayon14@crimeaedu.ru


рециркулятора в кабинете 3 класса) при проведении собрания в целях профилактики 

недопущения распространения COVID-19. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Э.И. Джемилеву. 

 

 

 

Директор школы                                                                                          Э.Б. Аджигапарова 

 

 

 

Ознакомлена :                ________  Э.И. Джемилева______________2023г. 

                                         

       ________ Н.Р. Гафарова __________________2023г. 

 

 


